第8回日本小児へそ研究会 開催のご案内

第8回日本小児へそ研究会 会長 山高 篤行 (順天堂大学医学部 小児外科学講座 教授)

第8回日本小児へそ研究会を来年も下記のとおり日本外科学会会期中に開催致します。 多くの皆様にご参加頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。

- 1. 開催日時: 2022年4月15日(金)17時30分~
- 2. 会場:熊本城ホール 第4会場 (予定)

3. 主題:

「皆様に治療をお聞きしたい症例―巨大でべそから腹壁破裂・臍帯ヘルニアまで」 治療に難渋された症例、現時点でも治療が完結しておらず治療に難渋されている症例、へそ 関連の手術手技まで幅広く演題を募集致します。

- 4. 演題募集期間:2021年11月1日(月)~2021年12月20日(月)
- 5. ホームページ:日本小児へそ研究会のホームページ内でもご案内しております。 (http://www.pedsurg.med.osaka-u.ac.jp/heso-ken/)

【第8回研究会運営事務局】

順天堂大学医学部 小児外科学講座

担当:武田 昌寛

住所: 〒113-8421 東京都文京区本郷 2-1-1

電話: 03-3813-3111 FAX: 03-5802-2033

E-mail: mstakeda@juntendo.ac.jp

第8回日本小児へそ研究会 演題募集内容ならびに応募方法について

【日時】2022年4月15日(金)17時30~

【会場】 会場:熊本城ホール 第4会場(予定)

【主題】

「皆様に治療をお聞きしたい症例―巨大でべそから腹壁破裂・臍帯ヘルニアまで」 治療に難渋された症例、現時点でも治療が完結しておらず治療に難渋されている症例、へそ 関連の手術手技まで幅広く演題を募集致します。

【演題募集期間】2021年11月1日(月)~2021年12月20日(月)

【演題応募方法】 抄録は指定のテンプレートの 1 ページ以内 (発表者、書屋期間、抄録本文、図表をすべて含めて) におさめて下さい。テンプレートは本研究会のホームページ (http://www.pedsurg.med.osaka-u.ac.jp/heso-ken/) よりダウンロードして下さい。 応募は、抄録を記入したテンプレートのファイルをメール添付で以下の投稿先アドレスへお送り下さい。

投稿先アドレス(大変お手数ではございますが、下記両名宛に同時にお送り下さい。)mstakeda@juntendo.ac.jp(武田昌寛)yama@juntendo.ac.jp(山髙篤行)

【受領の確認】 受領確認の通知を、投稿時に使用されたアドレス宛にお送り致します。 受領確認のメールが届かない場合や、抄録を送信出来ない場合には、下記の 第 8 回研究会 運営事務局までお問い合わせ下さい。

【応募演題の採否】演題の採否および発表順などは会長に一任とさせて頂きます。 発表は PC による口演を予定しております。

【参加申し込み】 当日会場にて参会費 3,000 円をお支払い頂いて、参加受付を致します。

【第8回研究会運営事務局】

順天堂大学医学部 小児外科学講座

担当:武田 昌寛

住所:〒113-8421 東京都文京区本郷 2-1-1

電話:03-3813-3111 FAX:03-5802-2033

E-mail: mstakeda@juntendo.ac.jp